IM2041
05/2016
REV05
INVERTEC 300TPX & 400TPX
MANUAL DE INSTRUÇÕES
PORTUGUESE
Lincoln Electric Bester Sp. z o.o.
ul. Jana III Sobieskiego 19A, 58-263 Bielawa, Poland

 Use a ilustração de página e de montagem da tabela abaixo para determinar a parte onde está localizado o seu
código de máquina.
 Utilize apenas as peças marcando o "X" na coluna sob o número da posição na chamada para a montagem
página (# indicam uma mudança nesta impressão).
Primeiro, leia as instruções de leitura da Lista de Peças acima, depois dirija-se ao Manual de “Peças Sobressalentes”
fornecido com a máquina, que contém uma referência cruzada entre código da peça e a foto-descritiva.
Português  Português 16
Esquema Eléctrico
Dirija-se ao Manual de “Peças Sobressalentes”, fornecido com a máquina.
Acessórios Sugeridos
W6100316R 300TPX / 400TPX Conector de Gatilho (5 pins).
W6100317R 300TPX / 400TPX Conector Remoto (6 pins).
W8800072R 300TPX / 400TPX Ligador Rápido Macho de Gás.
K14147-1 300TPX / 400TPX Comando Remoto 15m
K870 300TPX / 400TPX Comando de Pé.
KIT-250A-25-3M 300TPX Kit de Cabos 250A, 25mm2, 3m
KIT-250A-35-5M 300TPX Kit de Cabos 250A, 35mm2, 5m
KIT-300A-50-5M 300TPX Kit de Cabos 300A, 50mm2, 5m
KIT-400A-70-5M 400TPX Kit de Cabos 400A, 70mm2, 5m
GRD-300A-50-5M 300TPX Cabo de trabalho 300A, 50mm2, 5m
GRD-300A-50-10M 300TPX Cabo de trabalho 300A, 50mm2, 10m
GRD-400A-70-5M 400TPX Cabo de trabalho 400A, 70mm2, 5m
GRD-400A-70-10M 400TPX Cabo de trabalho 400A, 70mm2, 10m
GRD-400A-70-15M 400TPX Cabo de trabalho 400A, 70mm2, 15m
K10513-26-4 300TPX/400TPX Torcha TIG refrig. ar LT 26 G, 180A, 4m
K10513-26-8 300TPX/400TPX Torcha TIG refrig. ar LT 26 G, 180A, 8m
K10513-18-4 300TPX/400TPX Torcha TIG refrig. agua LT 18 W, 320A, 4m
K10513-18-8 300TPX/400TPX Torcha TIG refrig. agua LT 18 W, 320A, 8m
K10513-20-4 300TPX/400TPX Torcha TIG refrig. agua LT 20 W, 220A, 4m
K10513-20-8 300TPX/400TPX Torcha TIG refrig. agua LT 20 W, 220A, 8m
K10513-18SC-4 400TPX Torcha TIG refrig. agua LT 18SC W, 400A, 4m
K10513-18SC-8 400TPX Torcha TIG refrig. agua LT 18SC W, 400A, 8m
K14103-1 300TPX Refrigerador de água COOLARC-21
K14105-1 400TPX Refrigerador de água COOLARC-46
K10420-1 CA-21 /-46 Líquido refrigerante ACOROX (2x5l)
K14148-1 300TPX/400TPX Cabo de extensão de 15m